
 1 

 

 
  

COMUNE DI TRIBIANO 
 

 

 

POLIZIA LOCALE 
 

P I A Z Z A  G I O V A N N I  P A O L O  I I °  –  T E L .  0 2  9 0 6 2 9 0 2 0 4   F A X   0 2  9 0 6 2 9 0 2 0 5  

                                                                                                                                 

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE 
 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 19 del 13/6/2019 di assegnazione al sottoscritto Commissario 
di Polizia Locale BEVILACQUA Federico delle funzioni di Responsabile del Servizio di Polizia Locale 
di Tribiano;           
 

PREMESSO che sulla  rete stradale di competenza comunale è attivo il servizio di pulizia meccanica 
delle strade per l’intero anno solare, secondo un calendario settimanale prestabilito per ogni 
singola via; 
 

CONSIDERATO che Ministero della Salute, Regione Lombardia hanno ordinato la chiusura delle 
scuole di ogni ordine e grado, che anche aziende ed imprese private hanno dato disposizioni per 
telelavoro o sospensione delle prestazioni lavorative ai propri dipendenti onde contenere la 
diffusione del cosiddetto CoronaVirus; 
 

CONSTATATO che particolarmente nel periodo coincidente predetta emergenza si segnalano 
difficoltà oggettive per molti cittadini di poter assolvere alle prescrizioni impartite dalla segnaletica 
stradale relativa al suddetto servizio, per come esso è organizzato. 
 

VALUTATO che la sospensione delle procedure sanzionatorie per l’attuale periodo di emergenza 
comprometterebbe comunque in modo sostanziale la qualità e le finalità del servizio stesso di 
pulizia delle strade. 
 

VISTI gli artt. 5, 3° comma, 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285, e relativo Regolamento di esecuzione 
del vigente Codice della Strada, concernente obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione stradale; 
 

ORDINA nel periodo di emergenza, su tutto il territorio comunale è sospesa l’attività sanzionatoria 
relativa alla segnaletica stradale di divieto di sosta per la pulizia meccanica delle strade, pur 
rimanendo attivo il servizio da parte della ditta incaricata.  
 

DISPONE 
 

- La Polizia Locale, nonché gli altri Organi di Polizia Stradale, di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice 
della Strada, sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 
 

- A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che entro 60 giorni 
dalla pubblicazione avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 
1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano 
per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge; 
 

Tribiano, lunedì 24 febbraio 2020  

                                                     .                                                    


